
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33544  71Quarta-feira, 24 DE JANEIRO DE 2018

que atenderá todas as Secretarias, Coordenadorias e Departamentos 
da Prefeitura Municipal de Parauapebas, estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 4.172,00 (quatro mil, cento e setenta e dois reais)
VIGÊNCIA: 19 de Janeiro de 2018 a 19 de Janeiro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 19 de Janeiro de 2018

Protocolo: 271958

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180034

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-004SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA - EPP
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de material 
de consumo (gêneros alimentícios-açúcar, café e leite, água 
mineral, gelo, gás de cozinha, descartáveis e gêneros de cozinha 
e limpeza) que atenderá todas as Secretarias, Coordenadorias 
e Departamentos da Prefeitura Municipal de Parauapebas, 
estado do Pará. Aquisição de material de consumo (gêneros 
alimentícios-açúcar, café e leite, água mineral, gelo, gás de 
cozinha, descartáveis e gêneros de cozinha e limpeza) que 
atenderá todas as Secretarias, Coordenadorias e Departamentos 
da Prefeitura Municipal de Parauapebas, estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 3.792,00 (três mil, setecentos e noventa e dois reais)
VIGÊNCIA: 19 de Janeiro de 2018 a 19 de Janeiro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 19 de Janeiro de 2018

Protocolo: 271952

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180038

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-004SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: AMAZONIA MIX EIRELI-EPP
OBJETO: Contratação de empresa, para aquisição de material de 
consumo (gêneros alimentícios-açúcar, café e leite, água mineral, 
gelo, gás de cozinha, descartáveis e gêneros de cozinha e limpeza) 
que atenderá todas as Secretarias, Coordenadorias e Departamentos 
da Prefeitura Municipal de Parauapebas, estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 23.347,27 (vinte e três mil, trezentos e 
quarenta e sete reais e vinte e sete centavos)
VIGÊNCIA: 19 de Janeiro de 2018 a 19 de Janeiro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 19 de Janeiro de 2018

Protocolo: 271957

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
RETIFICAÇÃO

Publicado no IOEPA, do dia 18.01.2018, numero da 
publicação 33540.
No Aviso Pregão Presencial 002-2018. ONDE SE LÊ: 
Aquisição de combustível (gasolina comum, óleo diesel, óleo 
diesel bs10), óleo lubrifi cante e Gás liquefeito de petróleo, LÊIA-
SE: Aquisição de óleo lubrifi cante e Gás liquefeito de petróleo. 
Piçarra - PA, 23 de janeiro de 2018. Pregoeiro - Roberto 
Ednamits dos Santos - CPL - PMP.

Protocolo: 272256

.

.

EMPRESARIAL
.

FACEPA FÁBRICA DE PAPEL DA AMAZÕNIA S/A
CNPJ Nº 04.909.479/0001-34

NIRE 15 3 0001050 1
- ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA -

- EDITAL DE CONVOCAÇÃO -
Convocamos os senhores acionistas desta Sociedade, para 
se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, às 09 horas do 
dia 31/01/2018, em primeira e única chamada, na sede social, 
sito na Passagem 3 de Outubro nº 536, bairro Sacramenta, cidade 
de Belém, Estado do Pará, a fi m de discutirem e deliberarem 
sobre a seguinte pauta: 1) Cisão parcial da FACEPA FÁBRICA 
DE PAPEL DA AMAZÔNIA S/A, para destinação de imóveis não 
operacionais, para integralização de capital em outra empresa.; 
2) Outros assuntos de interesse da Sociedade. Belém/PA, 23 
de janeiro de 2018. Antonio Georges Farah - Presidente do 
Conselho de Administração.

Protocolo: 272290

Auto Posto Cartruck Ltda
CNPJ nº 26.295.983/0001-24, situado à Rod. BR 316, nº 7968 
KM 17, Almir Gabriel, Marituba/PA, torna público que recebeu 
da Semas/PA, Licença de Operação sob nº 10986/2018 para a 
atividade de Transporte de Substâncias e Produtos Perigosos.

Protocolo: 272265

DORINALDO MOURA SERVIÇOS DE TRANSPORTE LTDA - 
ME - PETRODADO, torna público que recebeu da SEMAS/PA, a 
Licença de Operação - LO nº 10982/2018, válida até 09/01/2022, 
para atividade de Empresa Transportadora de Substâncias e 
Produtos Perigosos em Itaituba/PA.

Protocolo: 272269

A TIM CELULAR S/A, inscrita no CNPJ: 04.206.050/0028-09, 
torna público que está requerendo a Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente de Paragominas a Licença de Operação sob o nº 
do processo 195/2017 para atividade de telefonia celular, situado 
na Rodovia PA 256 s/n - Paragominas-PA (PARG02).

A TIM CELULAR S/A, inscrita no CNPJ: 04.206.050/0028-09, torna 
público que está requerendo a Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
de Paragominas a Licença de Operação sob o nº do processo 199/2017 
para atividade de telefonia celular, situado na Rua Leopoldina s/n, Qd-
23, Promissão II - Paragominas-PA (PARG04).

A TIM CELULAR S/A, inscrita no CNPJ: 04.206.050/0028-09, 
torna público que está requerendo a Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente de Paragominas a Licença de Operação sob o nº 
do processo 196/2017 para atividade de telefonia celular, situado 
na Rua Firmino Reis, Qd-28, Laercio Cabeline - Paragominas-
PA (PARG05).

Protocolo: 272273

AGROPALMA S.A.
CNPJ/MF n° 04.102.265/0001-51 - NIRE 15 3 0000118 8

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Convidamos os senhores acionistas a se reunirem, no dia 
31.01.2018, às 09h00min, na sede social, na Rodovia PA 150, 
Km 74, Tailândia - PA, a fi m de deliberarem sobre a eleição de 
membro para compor a Diretoria.
Os documentos pertinentes à Assembleia encontram-se à 
disposição dos acionistas na sede da Sociedade.
Para participar na Assembleia Geral, os senhores acionistas 
deverão apresentar originais ou cópias autenticadas dos 
seguintes documentos: (a) documento hábil de identidade do 
acionista ou de seu representante; (b) comprovante expedido 
pela instituição fi nanceira depositária das ações escriturais de 
sua titularidade, na forma do artigo 126 da Lei nº 6.404/76; 
e (c) instrumento de procuração, devidamente regularizado na 
forma da lei, na hipótese de representação.
Na forma do artigo 11, parágrafo único do Estatuto Social 
da Companhia, os acionistas que se fi zerem representar na 
Assembleia Geral deverão depositar seus instrumentos de 
procuração na sede da Companhia em até cinco dias antes da 
assembleia.
Nos termos da legislação aplicável, os documentos referentes 
às matérias da ordem do dia encontram-se à disposição dos 
acionistas na sede da Companhia.

Tailândia - PA, 23 de janeiro de 2018.
AGROPALMA S.A.

José Elanir de Lima
Diretor

Marcello Silva do Amaral Brito 
Diretor

Protocolo: 272277

EXTRATO DE EDITAL
SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE - SEST

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 006/2017.

O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos 
interessados que realizará concorrência para Contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de Limpeza 
da área verde interna e externa da Unidade, A empresa 
deverá prestar serviços de forma contínua para manter a boa 
aparência dos jardins e gramas da unidade. Os interessados 
deverão comparecer no Sest Senat para entrega de envelopes 
contendo as documentações e propostas. Que será recebida 
no dia 07/02/2017, às 15:00h. Para retirada do edital e acesso 
às demais informações, os interessados deverão dirigir-se a 
Unidade do Sest Senat na Rod. Augusto Montenegro Km 12 nº 
765 Bairro: Águas Negras Belém/Pa CEP: 66820-000, de 09:00 
ás 11:00 e das 14:00 às 16:00 h. segunda à sexta feira.

ASS COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Protocolo: 272282

CONVOCATÓRIA 
O Instituto Bebê Naiff  - IBN convoca seus associados para 
votar seu Conselho fi scal, no dia 30 de janeiro de 2018, às 19 h, 
em 1ª chamada, na Av. Ceará, 793.

Protocolo: 272274

COMPANHIA REFINADORA DA AMAZÔNIA
CNPJ/MF nº 83.663.484/0001-86 - NIRE 15 3 0001661 4

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Convidamos os senhores acionistas a se reunirem, no dia 
31.01.2018, às 17h00min, na sede social, na Rodovia Arthur 
Bernardes, n° 5555, Belém - PA, a fi m de deliberarem sobre a 
eleição de membro para compor a Diretoria.
Os documentos pertinentes à Assembleia encontram-se à 
disposição dos acionistas na sede da Sociedade.
Para participar da Assembleia Geral, os senhores acionistas 
deverão apresentar originais ou cópias autenticadas dos 
seguintes documentos: (a) documento hábil de identidade do 
acionista ou de seu representante; (b) comprovante expedido 
pela instituição fi nanceira depositária das ações escriturais de 
sua titularidade, na forma do artigo 126 da Lei nº 6.404/76; 
e (c) instrumento de procuração, devidamente regularizado na 
forma da lei, na hipótese de representação.
Na forma do artigo 11, parágrafo único do Estatuto Social 
da Companhia, os acionistas que se fi zerem representar na 
Assembleia Geral deverão depositar seus instrumentos de 
procuração na sede da Companhia em até cinco dias antes da 
assembleia.
Nos termos da legislação aplicável, os documentos referentes 
às matérias da ordem do dia encontram-se à disposição dos 
acionistas na sede da Companhia.

Belém - PA, 23 de janeiro de 2018.
COMPANHIA REFINADORA DA AMAZÔNIA

José Elanir de Lima
Diretor

Marcello Silva do Amaral Brito
Diretor

Protocolo: 272278

EXTRATO DE EDITAL
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM 

DO TRANSPORTE - SENAT_
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 007/2017.
O SENAT - Serviço Nacional de aprendizagem do Transporte 
comunica aos interessados que realizará concorrência para 
selecionar e contratar empresa para aquisição de toners para 
atender a Sala do simulador na unidade. Os interessados 
deverão comparecer no Sest Senat para entrega de envelopes 
contendo as documentações e propostas. Que será recebida 
no dia 08/02/2017, às 15:00h. Para retirada do edital e acesso 
às demais informações, os interessados deverão dirigir-se a 
Unidade do Sest Senat na Rod. Augusto Montenegro Km 12 nº 
765 Bairro: Águas Negras Belém/Pa CEP: 66820-000, de 09:00 
ás 11:00 e das 14:00 às 16:00 h. segunda à sexta feira.

ASS COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Protocolo: 272283

CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL nº 002/2018
A Câmara Municipal de Floresta do Araguaia-PA, torna 
público o processo licitatório nº 002/2018, na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL objetivo á aquisição de derivados de 
petróleo combustíveis e lubrifi cantes, realização e abertura 
dia 05/02/2018 as 14:00Hrs maiores informações na Câmara 
Municipal a partir do dia 23/01/2018 das 08hrs às 13hrs na sede 
na Av. Orlando Mendonça nº. 804 - Centro. Floresta do Araguaia-
PA, 22 de janeiro de 2018. Carmendes de Sousa Santana 
Maracaipe - Presidente da CPL

Protocolo: 272291

YAMAGA DERIVADO DE PETROLEO LTDA 
CNPJ: 05.445.719/0001-50 

Torna público que recebeu da SEMADE/Barcarena a LO n° 
120/2017 com validade até 01/12/2018 para posto revendedor 
em Barcarena/Pa.

Protocolo: 272295

PROCEDIMENTO DE CONTRATAÇÃO
A PRÓ-SAÚDE Associação Benefi cente de Assistência Social 
e Hospitalar, entidade de direito privado, sem fi ns lucrativos, 
qualifi cada como Organização Social no Estado do Pará, gestora 
do HOSPITAL MATERNO INFANTIL DE BARCARENA, inscrito 
no CNPJ/MS nº 24.232.886/001-67 sito à Rua José Pinheiro 
Rodrigues, 2009 - Quadra 176 - Bairro Novo Li, Barcarena/PA, 
por meio do Contrato de Gestão nº 03/SESPA/2017, torna público 
que fará realizar procedimento, para contratação de serviços 
técnicos especializados. As informações técnicas para elaboração 
da proposta estarão disponíveis no endereço eletrônico: www.
prosaude.org.br do dia 24/01/2018 à 30/01/2018. 1. OBJETO: 
Contratação de pessoa jurídica especializada, para prestação de 
Serviços Médicos, Serviços de Fisioterapia e Serviços Técnicos de 
Radiologia (Raio-X e Mamografi a) no Hospital Materno Infantil de 
Barcarena, conforme o Anexo Técnico I. As propostas deverão 
ser apresentadas via Portal Eletrônico de Compras da Pró-Saúde, 


